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INFORMACJE OGÓLNE

1.	 Głównym organizatorem Sejmu Dzieci i Młodzieży (SDiM) w 2025 roku jest Kancelaria Sejmu, a współorganizatorem 

Ministerstwo Edukacji Narodowej (MEN). 

2.	 Projekt partycypacyjno-edukacyjny SDiM jest dedykowany uczniom trzech ostatnich klas szkoły podstawowej. Promowa-

nie aktywności obywatelskiej wśród młodszej młodzieży jest szczególnie istotne, choćby w świetle dyskusji nad możliwo-

ścią obniżenia wieku wyborczego.

3.	 Projekt jest realizowany w okresie od 4 czerwca do 31 października 2025 r. Kalendarz poszczególnych etapów kore-

sponduje z kalendarzem roku szkolnego. Szczegółowy harmonogram został przedstawiony na s. 4.

4.	 Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej”. Edukację obywatelską defi-

niujemy szeroko – jako zestaw kompetencji i działań przygotowujących do odpowiedzialnego zaangażowania obywa-

telskiego, uwzględniających idee demokracji, partycypacji, współpracy i współczesnego patriotyzmu. W temat XXXI sesji 

SDiM wpisują się zatem m.in. takie zagadnienia, jak:

••	 Uczenie się o prawach obywatelskich, wyborach, funkcjonowaniu rządu i samorządu, sposobie tworzenia prawa 

czy o instytucjach publicznych.

••	 Uczestnictwo w projektach związanych z partycypacją obywatelską, np. w ramach szkolnego samorządu, poprzez 

zaangażowanie w szkolny budżet obywatelski czy młodzieżową radę gminy itp.

••	 Zdobywanie kompetencji w ramach szeroko rozumianej aktywności obywatelskiej, np. poprzez wolontariat czy inną 

działalność na rzecz społeczności. 

••	 Zwiększanie świadomości w zakresie poszanowania praw i opinii innych osób, w  tym w kwestiach niezbywalnej 

godności człowieka i jego równości wobec prawa, gwarantowanych przez Konstytucję RP.

Zadaniem uczestników będzie stworzenie na bazie powyższych zagadnień swojej listy priorytetów i odpowiedź na pytania:

••	 Czy i jak rozumiem pojęcie obywatelskości – czy ma ona dla mnie znaczenie?

••	 Czy wiem, gdzie mogę uczyć się być obywatelem? Czy korzystam z tej możliwości? 

••	 Czy pojęcie praw obywatelskich jest dla mnie ważne? A jeśli tak, to co tworzy te prawa i jakie są moje priorytety? 

5.	 Zasady projektu:

••	 bezpłatność – wszystkie koszty związane z uczestnictwem w SDiM pokrywają Kancelaria Sejmu i MEN;

••	 powszechność – projekt jest adresowany do wszystkich szkół podstawowych w kraju;

••	 równość i dobrowolność – każdy ma równą szansę na uczestnictwo, ponieważ podział mandatów uwzględnia 

populację uczniów w danym województwie;

••	 autonomiczność decyzji uczestników SDiM – w zakresie wyboru przewodnich wątków/zagadnień dotyczących 

edukacji obywatelskiej.

6.	 Formuła projektu

SDiM odbędzie się według formuły przyjętej podczas ubiegłorocznej edycji, polegającej na losowym doborze szkół i uczest-

ników. Organizatorzy stworzą młodym ludziom przestrzeń na dyskusję o edukacji obywatelskiej, zwieńczoną głosowaniem 

nad najważniejszym dla nich tematem w tej dziedzinie.

Podsumowaniem projektu będzie złożona na ręce Marszałka Sejmu uchwała XXXI edycji SDiM wraz z uzasadnieniem. Do-

kument zostanie przesłany także do zainteresowanych ministerstw i instytucji publicznych.
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HARMONOGRAM

Maj 2025 r. – oficjalny start XXXI edycji SDiM 2025.

4 czerwca 2025 r. – losowanie szkół podstawowych, transmitowane na sejmowym kanale YouTube.

Do 18 czerwca 2025 r. – potwierdzenie przez wylosowane szkoły udziału w SDiM (na miejsce szkół, które zrezygnują 

z udziału w projekcie lub nie potwierdzą swojego uczestnictwa, zostaną wylosowane inne placówki). 

1–5 września 2025 r. – losowanie trojga przedstawicieli i przedstawicielek z wyłonionych wcześniej szkół (po jednej 

osobie z klas szóstych, siódmych i ósmych).

Do 6 września 2025 r. – przekazanie do kuratoriów oświaty danych wylosowanych uczniów i uczennic oraz koordynatora 

szkolnego. 

Do 12 września 2025 r. – szkolne debaty uczniowskie i inne działania dodatkowe pod hasłem „PorozmawiajMY o edu-

kacji obywatelskiej” z udziałem przedstawicieli do XXXI sesji SDiM, zakończone przesłaniem podsumowania do Kancelarii 

Sejmu.

22–26 września 2025 r. – warsztaty online: praca w grupach tematycznych, sformułowanie przez każdy zespół tematu 

ważnego dla współczesnej młodzieży związanego z edukacją obywatelską, zgłaszanie kandydatur na sprawozdawców 

i ich zastępców oraz na Marszałka SDiM.

27 września 2025 r. – przyjazd uczestników SDiM do Warszawy, zwiedzanie miasta.

28 września 2025 r. – posiedzenie Sejmu Dzieci i Młodzieży

••	 powitanie przez Marszałka Sejmu gości i uczestników;

••	 przemówienia gości;

••	 wybór Marszałka SDiM: krótkie autoprezentacje kandydatów, głosowanie;

••	 prezentacja przez sprawozdawców zagadnień wypracowanych podczas warsztatów i wybór najważniejszego 

z nich.

Październik 2025 r.

••	 opracowanie i opublikowanie Uchwały XXXI sesji SDiM wraz z uzasadnieniem;

••	 podsumowanie projektu na stronie SDiM oraz na profilach w mediach społecznościowych.

https://www.youtube.com/channel/UCN5seY_Oy_GiJRhF06GfRlw
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INFORMATOR DLA SZKÓŁ
WYŁONIONYCH W LOSOWANIU DO SDiM 2025

Przed Państwem najważniejsze informacje dotyczące Sejmu Dzieci i  Młodzieży z  punktu 
widzenia dyrektorów placówek edukacyjnych i koordynatorów szkolnych. 

Losowanie w Sejmie

Tegoroczna edycja SDiM odbywa się zgodnie z formułą przyjętą w 2024 roku. 4 czerwca zostaną wylosowane – z za-

chowaniem proporcjonalnego podziału na poszczególne województwa – 153 szkoły podstawowe, których przedstawiciele 

wezmą udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci i Młodzieży. Transmisję z losowania będzie można obejrzeć na sejmowym kanale 

YouTube.

Pierwsze kroki w wylosowanych szkołach

Przedstawiciele Kancelarii Sejmu roześlą powitalne maile do wszystkich wylosowanych szkół. Pierwszym zadaniem placówek 

edukacyjnych będzie potwierdzenie udziału w SDiM do 18 czerwca. W przypadku braku potwierdzenia lub rezygnacji 

odbędzie się dodatkowe losowanie szkół.

Między 4 czerwca a 6 września zadaniem placówek, które potwierdzą swój udział w projekcie, będzie przeprowadzenie 

akcji informacyjnej, promującej zgłoszenia do SDiM wśród uczniów i uczennic klas szóstych, siódmych i ósmych, oraz przygo-

towanie samego losowania. Szkoły powinny też jak najszybciej wyznaczyć koordynatora szkolnego – osobę do kontaktu, 

której zadaniem będzie koordynacja projektu w szkole, wsparcie wylosowanych uczniów i opieka nad trojgiem dzieci pod-

czas wyjazdu na wrześniową sesję SDiM w Warszawie (pełna lista zadań została przedstawiona na s. 7). Dane kontaktowe 

wyznaczonego koordynatora należy przekazać Kancelarii Sejmu na adres, z którego zostanie wysłany mail powitalny, czyli 

sdim@sejm.gov.pl.

Losowanie w szkołach

W pierwszym tygodniu września w wyłonionych szkołach odbędzie się wybór przedstawicieli i przedstawicielek do SDiM – 

także drogą losowania. Losowanie musi być transparentne i dostępne dla obserwatorów. O jego pozostałych elementach 

zdecyduje dyrekcja szkoły. Każda placówka wylosuje po jednym uczniu lub uczennicy z klas szóstych, siódmych i ósmych.

Do 6 września wszystkie wylosowane szkoły przekażą właściwym kuratoriom oświaty dane uczniów i uczennic biorących 

udział w SDiM oraz dane koordynatorów szkolnych, opiekujących się młodzieżą podczas wyjazdu do Warszawy (imię, na-

zwisko, dane kontaktowe, nazwa szkoły, miejscowość, województwo, w przypadku uczniów dodatkowo klasa). Następnie 

kuratoria przekażą Kancelarii Sejmu te dane, które są konieczne do organizacji wydarzenia w Warszawie.

Debata z uczniami i akcja ze społecznością lokalną

W każdej placówce między 1 a 12 września odbędzie się szeroko zakrojona debata – z udziałem przedstawicieli i przedsta-

wicielek szkoły do tegorocznej edycji SDiM – nad zagadnieniami najważniejszymi dla społeczności uczniowskiej w kontek-

ście tematu XXXI sesji SDiM „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej”. Debata może obejmować różne działania wybrane 

przez szkołę: warsztaty, spotkania, rozmowy w klasach, akcje plakatowe czy kampanie informacyjne. Zadaniem placówek 

będzie także przeprowadzenie jednej – wychodzącej poza mury szkoły – akcji dotyczącej tematu XXXI edycji SDiM. Celem 

tego zadania jest lepsze zrozumienie zagadnienia edukacji obywatelskiej, szukanie propozycji rozwiązań dla dostrzeganych 

problemów czy ogólna diagnoza sytuacji w gminie. W ramach akcji uczniowie i uczennice mogą zorganizować np. spotka-

nie z lokalnymi liderami (m.in. włodarzami gminy, organizacją społeczną czy instytucją publiczną) czy uliczną sondę.

https://www.youtube.com/channel/UCN5seY_Oy_GiJRhF06GfRlw
https://www.youtube.com/channel/UCN5seY_Oy_GiJRhF06GfRlw
mailto:sdim@sejm.gov.pl
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Propozycje, jak przeprowadzić debatę i akcję lokalną, znajdą się w „Narzędziowniku”, który zostanie rozesłany do szkół pod 

koniec wakacji. Koordynatorzy szkolni będą proszeni o podsumowanie wniosków w specjalnie przygotowanym formularzu, 

udostępnionym przez organizatora. Na podstawie tych wniosków zostanie opracowany szczegółowy program warsztatów 

online.

Warsztaty online

Wybrani w losowaniu uczniowie i uczennice zostaną podzieleni na grupy tematyczne i wezmą udział w warsztatach online, 

które odbędą się między 22 a 26 września. Celem warsztatów jest wybranie zagadnień do dyskusji w kontekście tematu 

XXXI sesji SDiM „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej” oraz wyłonienie kandydatów na marszałka oraz sprawozdaw-

ców i  ich zastępców, którzy podczas posiedzenia SDiM uzasadnią wybór danego zagadnienia. Nad przygotowaniem 

zgłoszonych uczniów do wystąpienia w Sejmie będą czuwać koordynatorzy szkolni.

Posiedzenie SDiM

Wydarzenie zaplanowano na 27–28 września 2025 r. w Warszawie. Zadaniami koordynatora szkolnego będą sprawowa-

nie opieki nad uczniami podczas wyjazdu do Warszawy oraz bezpośredni kontakt telefoniczny z organizatorem. Posiedzenie 

SDiM odbędzie się 28 września 2025 r. Pierwsza część obrad zakończy się wyborem Marszałka SDiM. W drugiej części 

zostanie zaś przeprowadzona debata nad zaprezentowanymi tematami i głosowanie w sprawie wyboru najważniejszego 

z nich. 

Podsumowanie SDiM

Zwieńczeniem SDiM będzie przygotowanie dokumentu, w którym ostateczne postulaty dzieci i młodzieży zostaną zebrane 

w formie uchwały wraz z uzasadnieniem do tej uchwały, a następnie złożone na ręce Marszałka Sejmu RP.

Informacje organizacyjne

MEN zwróci się do kuratoriów oświaty o zapewnienie transportu do Warszawy oraz pokryje koszty wycieczki po stolicy 

(zarówno dla przedstawicieli i przedstawicielek szkół, jak i koordynatora szkolnego). Koszty wyżywienia i noclegu będą 

pokryte przez Kancelarię Sejmu.

Mają Państwo pytania? Zachęcamy do zajrzenia do sekcji Pytań i  odpowiedzi (s. 17), 
uwzględniającej najczęściej poruszane zagadnienia.

Dodatkowe pytania prosimy kierować na adres: 
Kancelaria Sejmu, Biuro Komunikacji Społecznej, ul. Wiejska 4/6/8

00-902 Warszawa

tel. 22 694 18 82

e-mail: sdim@sejm.gov.pl

mailto:sdim@sejm.gov.pl
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Zadania koordynatora szkolnego

Pierwsze kroki w wylosowanej szkole (czerwiec–wrzesień):

••	 do 18 czerwca – potwierdzenie udziału szkoły w SDiM poprzez wysłanie maila na adres sdim@sejm.gov.pl 
(jeśli do tego czasu nie zostanie wybrany koordynator, informację tę może przekazać organizatorowi inny przedsta-

wiciel szkoły);

••	 poinformowanie przedstawicieli Kancelarii Sejmu o podjęciu się koordynacji projektu SDiM z ramienia szkoły;

••	 ogłoszenie szkolnymi drogami komunikacji (na stronie www, na profilach w mediach społecznościowych, w Librusie 

itp.) informacji o udziale placówki w SDiM i o możliwości zgłoszenia chętnych uczniów do reprezentowania szkoły 

podczas posiedzenia w Sejmie;

••	 przyjmowanie zgłoszeń do udziału w SDiM, w tym zbieranie od chętnych uczniów formularzy zgody od rodziców 

(patrz s. 15).

Losowanie (1–6 września)

••	 przygotowanie i przeprowadzenie losowania w szkole, którego efektem jest wybór trojga uczniów (po jednej oso-

bie z klas szóstych, siódmych i ósmych);

••	 do 6 września – przekazanie kuratorium danych wylosowanych uczniów i uczennic oraz koordynatora szkolnego 

(w otrzymanym od kuratorium formularzu).

Debata z uczniami i społecznością lokalną (1–12 września)

••	 wybór razem z wylosowanymi uczniami i uczennicami narzędzi i działań wspierających dyskusję na temat XXXI sesji 

SDiM „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej”;

••	 przygotowanie i przeprowadzenie w szkole wybranych działań;

••	 wsparcie wylosowanych uczniów w przygotowaniu i przeprowadzeniu akcji ze społecznością lokalną;

••	 podsumowanie debaty w przygotowanym przez Kancelarię Sejmu formularzu online.

Przygotowania do wyjazdu do Warszawy (12–24 września)

••	 otrzymanie od kuratorium informacji logistycznych dotyczących transportu;

••	 otrzymanie informacji organizacyjnych od Kancelarii Sejmu dotyczących noclegu w Warszawie i harmonogramu 

działań podczas posiedzenia SDiM.

Warsztaty online (22–26 września)

••	 zadbanie o możliwość udziału uczniów w warsztatach;

••	 powiadomienie uczniów o terminach warsztatów;

••	 zapewnienie na czas warsztatów szkolnej sali z komputerem z dostępem do internetu, kamerą i mikrofonem;

••	 nieobowiązkowy udział w krótkim, poprzedzającym warsztaty spotkaniu technicznym;

••	 uczestniczenie wraz z uczniami w warsztatach online.

Tylko dla części osób – przygotowanie uczniów do wystąpień w Sejmie (24–26 września)

••	 wsparcie uczniów zgłoszonych do roli marszałka, sprawozdawców i ich zastępców w opracowaniu i przećwiczeniu 

wystąpień;

••	 uzgodnienia merytoryczne i organizacyjne z Kancelarią Sejmu.

mailto:sdim@sejm.gov.pl
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Wyjazd na SDiM (27–28 września)

27 września – w hotelu w Warszawie:

••	 odebranie pakietów powitalnych od Kancelarii Sejmu i przekazanie organizatorom podpisanych zgód RODO;

••	 opieka nad uczniami w hotelu i podczas wycieczki po Warszawie.

28 września – w Sejmie:

••	 wsparcie w dbaniu o sprawny i zgodny z harmonogramem przebieg posiedzenia;

••	 (tylko dla części osób) przyprowadzenie sprawozdawców i ich zastępców oraz kandydatów do roli marszałka na 

miejsce zbiórki przed szkoleniem (stoisko organizatora w hallu głównym);

••	 przyprowadzenie chętnych uczniów na miejsce zgłoszeń do wystąpienia podczas debaty;

••	 w razie potrzeby – bieżący kontakt z organizatorami.

W trakcie całego projektu:

••	 bieżący kontakt z organizatorami z Kancelarii Sejmu i osobą oddelegowaną do kontaktu ze strony kuratorium;

••	 bieżące wsparcie dla wylosowanych uczniów (w tym przekazywanie im informacji organizacyjnych).
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INFORMATOR DLA UCZNIÓW
WYŁONIONYCH W LOSOWANIU DO SDiM 2025

Drodzy Uczniowie i  Uczennice! Przed Wami najważniejsze informacje dotyczące Sejmu 
Dzieci i Młodzieży z punktu widzenia osób chętnych do wzięcia udziału w XXXI sesji SDiM. 
Gratulujemy Wam tej przygody i czekamy na Was w Sejmie!

Losowanie w Sejmie

Podczas losowania 4 czerwca, transmitowanego na sejmowym kanale na YouTube, zostaną wyłonione 153 szkoły, których 

przedstawiciele i przedstawicielki wezmą udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci i Młodzieży (SDiM).

Pierwsze kroki w wylosowanych szkołach

Jeśli Twoja szkoła została wylosowana i od września 2025 r. będziesz uczyć się w szóstej, siódmej lub ósmej klasie, możesz 

zgłosić się do udziału w Sejmie Dzieci i Młodzieży. Na początku września szkoła przeprowadzi losowanie swoich przed-

stawicieli spośród wszystkich chętnych osób. Wszelkich informacji na temat kolejnych kroków udzieli Ci koordynator szkolny 

projektu. Pamiętaj, że wraz ze zgłoszeniem musisz przynieść zgodę rodziców lub opiekunów prawnych na udział w SDiM – 

formularz znajdziesz na s. 15 (możesz też o niego poprosić koordynatora szkolnego). Na zgłoszenie masz czas od czerwca 

do początku września.

Losowanie w szkołach

W pierwszym tygodniu września każda z wylosowanych szkół przeprowadzi jawne losowanie trojga swoich reprezentantów 

z klas szóstych, siódmych i ósmych – po jednej osobie z każdego rocznika.

Debata z uczniami i akcja ze społecznością lokalną

Między 1 a 13 września społeczność szkolna będzie miała do wykonania dwa ważne zadania – bardzo liczymy na Twoje 

wsparcie i  aktywny udział! Pierwszym z  nich będzie szeroko zakrojona debata nad zagadnieniami najważniejszymi dla 

społeczności uczniowskiej w kontekście tematu XXXI edycji SDiM „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej”. Debata może 

obejmować różne działania wybrane przez szkołę: warsztaty, spotkania, rozmowy w klasach, akcje plakatowe czy kampanie 

informacyjne. Drugim zadaniem, do wykonania przez wylosowanych uczniów i z pomocą nauczycieli, będzie przeprowa-

dzenie jednej – wychodzącej poza mury szkoły – akcji dotyczącej tematu XXXI edycji SDiM. Celem takiej akcji jest lepsze 

zrozumienie zagadnienia edukacji obywatelskiej, szukanie propozycji rozwiązań dla dostrzeganych problemów czy ogólna 

diagnoza sytuacji w gminie. W ramach tego zadania uczniowie i uczennice mogą zorganizować np. spotkanie z lokalnymi 

liderami (m.in. włodarzami gminy, organizacją społeczną czy instytucją publiczną) czy uliczną sondę. Podpowiedzi, jak prze-

prowadzić debatę i akcję lokalną, znajdą się w „Narzędziowniku”, który zostanie rozesłany do szkół pod koniec wakacji. 

Warsztaty online

Między 22 a 26 września dla wylosowanych uczniów zostaną zorganizowane warsztaty online. Będą to dwa spotkania, 

na których uczestnicy zostaną podzieleni na grupy tematyczne. Celem warsztatów jest wybranie tematów do dyskusji w kon-

tekście hasła XXXI edycji SDiM „PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej”. Podczas spotkań będzie można zgłosić swoją 

kandydaturę na marszałka SDiM lub sprawozdawcę (a także jego zastępcę). Jeśli się na to zdecydujesz, Twoim zadaniem 

będzie opracowanie kilkuminutowego wystąpienia (wesprze Cię w  tym koordynator szkolny), które wygłosisz z sejmowej 

mównicy.

https://www.youtube.com/channel/UCN5seY_Oy_GiJRhF06GfRlw
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Posiedzenie SDiM

Wydarzenie zaplanowano na 27–28  września 2025  r. w  Warszawie. Posiedzenie SDiM odbędzie się 28  września 
2025 r. w Sejmie RP. Pierwsza część obrad zakończy się wyborem Marszałka SDiM, w drugiej zaś zostanie przeprowadzo-

na debata nad zaprezentowanymi tematami i głosowanie w sprawie wyboru najważniejszego z nich.

Podsumowanie SDiM

Zwieńczeniem SDiM będzie przygotowanie dokumentu, w którym ostateczne postulaty dzieci i młodzieży zostaną zebrane 

w formie uchwały wraz uzasadnieniem do tej uchwały, a następnie złożone na ręce Marszałka Sejmu RP.

Informacje organizacyjne

Koszty wyjazdu do Warszawy i wycieczki po stolicy (zarówno dla przedstawicieli i przedstawicielek szkół, jak i koordynatora 

szkolnego) są pokrywane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, a koszty wyżywienia i noclegu – przez Kancelarię Sejmu.

Drodzy Uczniowie!

Pamiętajcie,

••	 aby wziąć udział w SDiM, musicie uzyskać zgodę rodzica lub opiekuna prawnego – formularz znajdziecie na s. 15 

lub otrzymacie od koordynatora szkolnego, 

••	 przed przyjazdem do Warszawy zapoznajcie się z Regulaminem SDiM, który znajdziecie na s. 11,

••	 w Sejmie Dzieci i Młodzieży można wziąć udział tylko raz. Jeżeli brałeś/-aś już udział w poprzednich edycjach 

projektu, nie możesz wziąć udziału w losowaniu.

Do zobaczenia!

Masz pytania? Zanim się z nami skontaktujesz, zajrzyj do sekcji Pytań i odpowiedzi na s. 17, 
uwzględniającej najczęściej poruszane zagadnienia.

Dodatkowe pytania kieruj na adres:
Kancelaria Sejmu, Biuro Komunikacji Społecznej 

ul. Wiejska 4/6/8

00-902 Warszawa

tel. 22 694 18 82

e-mail: sdim@sejm.gov.pl

mailto:sdim@sejm.gov.pl


www.sdim.edu.pl

strona 11

REGULAMIN
XXXI SESJI SEJMU DZIECI I MŁODZIEŻY 

Postanowienia ogólne

Art. 1

Sejm Dzieci i Młodzieży, zwany dalej „SDiM”, tworzą uczestnicy XXXI sesji, odbywającej się pod hasłem: PorozmawiajMY 
o edukacji obywatelskiej.

Art. 2

1.	 Organizatorem XXXI sesji SDiM jest Kancelaria Sejmu, zwana dalej Organizatorem. 

2.	 Współorganizatorem XXXI sesji SDiM jest Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Art. 3

1.	 Uczestnikiem SDiM jest reprezentant szkoły podstawowej wybranej w drodze losowania przez Organizatora. 

2.	 Reprezentantem wybranej szkoły podstawowej może zostać uczeń tej szkoły, który w roku szkolnym 2025/2026 uczęsz-

cza do klasy szóstej albo siódmej, albo ósmej. 

3.	 Reprezentantem szkoły podstawowej nie może zostać uczeń, który brał udział w poprzednich sesjach SDiM.

4.	 Szkoła może wybrać drogą losowania maksymalnie troje reprezentantów – po jednym z każdej klasy z zastrzeżeniem, 

że w przypadku gdy w wybranej szkole:

1)	 nie utworzono klasy szóstej albo siódmej, albo ósmej – na reprezentantów wybierze uczniów z utworzonych klas;

2)	 utworzono wyłącznie jedną klasę: albo szóstą, albo siódmą, albo ósmą – na reprezentantów wybierze uczniów 

z utworzonej klasy.

Art. 4

Uczestnik SDiM zostanie zaproszony przez Organizatora do udziału w posiedzeniu SDiM, które odbędzie się w Sali Posie-

dzeń Sejmu RP w dniu 28 września 2025 r., a także do zwiedzania Warszawy w dniu 27 września 2025 r. zorganizowanego 

przez Współorganizatora. Posiedzenie SDiM zostanie poprzedzone warsztatami online. Organizator i Współorganizator 

zapewnią uczestnikom SDiM przejazd, wyżywienie oraz nocleg.

Art. 5

Uczestnik SDiM powinien kierować się ogólnie przyjętymi zasadami współżycia społecznego i zasadami etyki, w szczegól-

ności właściwie się zachowywać, nie naruszać powagi Sejmu RP i porządku na Sali Posiedzeń Sejmu, godności uczestników 

SDiM oraz innych osób, a także dobrego imienia SDiM. Uczestnik zobowiązany jest przestrzegać porządku obowiązujące-

go na terenach pozostających w zarządzie Organizatora i stosować się do zaleceń Organizatora w tym zakresie.

Warsztaty SDiM

Art. 6

Podczas warsztatów online Uczestnicy SDiM zostaną podzieleni przez Organizatora na zespoły o zbliżonej liczbie uczest-

ników. 
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Art. 7

1.	 Zespół:

1)	 sformułuje jeden temat w zakresie edukacji obywatelskiej młodzieży, który zostanie zaprezentowany podczas posie-

dzenia SDiM;

2)	 wyłoni ze swego składu sprawozdawcę na posiedzenie SDiM, który przedstawi temat i uzasadni jego wybór; ze-

spół wyłoni zastępcę sprawozdawcy na okoliczność nieobecności lub niedyspozycji sprawozdawcy;

3)	 wskaże kandydata na Marszałka SDiM.

2.	 Sprawozdawcą nie może zostać osoba wskazana jako kandydat na Marszałka SDiM.

Posiedzenie SDiM

Art. 8

1.	 SDiM obraduje na posiedzeniu w Sali Posiedzeń Sejmu RP.

2.	 Posiedzenie SDiM jest jawne.

3.	 Porządek obrad SDiM obejmuje:

1)	 wystąpienia kandydatów na Marszałka SDiM;

2)	 wybór Marszałka SDiM;

3)	 prezentację tematów przez sprawozdawców; 

4)	 debatę;

5)	 głosowanie.

Art. 9

1.	 Wybór Marszałka SDiM zostanie poprzedzony wystąpieniami kandydatów na Marszałka SDiM.

2.	 Każdy kandydat na Marszałka SDiM wystąpi z autoprezentacją. Autoprezentacja kandydata nie może trwać dłużej niż 

3 minuty.

3.	 Kolejność wystąpień kandydatów na Marszałka SDiM zostanie ustalona przez Organizatora.

Art. 10

1.	 Po wystąpieniu ostatniego kandydata na Marszałka SDiM Organizator oznajmia, że odbędzie się głosowanie SDiM 

nad wyborem Marszałka SDiM. Każdy uczestnik SDiM może zagłosować na dowolną liczbę kandydatów na Marszał-

ka SDiM.

2.	 Jeżeli w głosowaniu na Marszałka SDiM dwóch lub więcej kandydatów uzyska tę samą, największą liczbę głosów, 

w drugiej turze głosowania przeprowadza się głosowanie wyłącznie nad tymi kandydatami.

3.	 Na Marszałka SDiM zostaje wybrany kandydat, który uzyskał największą liczbę głosów.

Art. 11

Marszałek SDiM:

1)	 przewodniczy obradom SDiM wraz z Marszałkiem Sejmu lub Wicemarszałkiem Sejmu;

2)	 sprawuje pieczę nad porządkiem obrad;

3)	 dokonuje wykładni regulaminu XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży po zasięgnięciu opinii Organizatora.

Art. 12

1.	 Marszałek SDiM udziela głosu sprawozdawcom w celu prezentacji wybranego przez zespół tematu w zakresie edukacji 

obywatelskiej młodzieży.

2.	 Prezentacja tematu z uzasadnieniem nie może być dłuższa niż 5 minut.
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Art. 13

1.	 Uczestnik SDiM, który zamierza wziąć udział w debacie, zapisuje się do głosu u Organizatora prowadzącego listę 

mówców. Zapisy są przyjmowane na 20 minut przed rozpoczęciem posiedzenia w Sali Posiedzeń Sejmu RP.

2.	 Marszałek SDiM udziela głosu uczestnikom SDiM według kolejności zapisu. 

3.	 Wystąpienie uczestnika SDiM nie może trwać dłużej niż 2 minuty i musi być związane z tematem przedstawionym przez 

jeden z zespołów. 

4.	 Łączny czas wystąpień wszystkich zapisanych uczestników SDiM nie może być dłuższy niż 80 minut.

Art. 14

1.	 Po zamknięciu debaty Marszałek SDiM oznajmia, że SDiM przystępuje do głosowania nad tematami przedstawionymi 

przez sprawozdawców. Każdy uczestnik SDiM może oddać głos na dowolną liczbę tematów.

2.	 Jeżeli w głosowaniu nad tematami przedstawionymi przez sprawozdawców dwa lub więcej tematów uzyska tę samą, 

największą liczbę głosów, w drugiej turze przeprowadza się głosowanie wyłącznie nad tymi tematami. 

3.	 Marszałek SDiM przekazuje Marszałkowi Sejmu temat, który uzyskał największą liczbę głosów.

Art. 15

1.	 Głosowanie na posiedzeniu SDiM jest jawne.

2.	 Głosowanie odbywa się z wykorzystaniem urządzenia do liczenia głosów.

3.	 SDiM rozstrzyga większością głosów obecnych uczestników.

Art. 16

1.	 Organizator oświadcza, że tereny i obiekty Organizatora podlegają ochronie wykonywanej przez Straż Marszałkowską 

na zasadach i w sposób określony w przepisach ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1729 z późn. zm.). Straż Marszałkowska jest uprawniona w szczególności do: zapewniania bezpieczeń-

stwa osób przebywających w obiektach Zamawiającego, kontroli uprawnień do przebywania w tych obiektach, a także 

zapewnienia w nich porządku oraz podejmowania działań zmierzających do neutralizacji zagrożeń.

2.	 Organizator wymaga, aby uczestnik SDiM poddał się sprawdzeniu dokonywanemu przez Straż Marszałkowską, w tym 

okazał dokument ze zdjęciem w celu potwierdzenia tożsamości.

Art. 17

1.	 Administratorem danych osobowych uczestników XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży oraz ich rodziców lub opiekunów 

prawnych jest Kancelaria Sejmu z siedzibą w Warszawie (ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa).

2.	 Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych:

1)	 korespondencyjnie: Inspektor Ochrony Danych, Kancelaria Sejmu, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa;

2)	 e-mail: iod@sejm.gov.pl.

3.	 Przetwarzanie danych osobowych będzie się odbywać na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a i e RODO w celu organizacji 

i realizacji XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży, zgodnie z niniejszym Regulaminem, oraz w celach archiwizacyjnych.

4.	 Zbiorczą listę zakwalifikowanych uczestników konkursu przygotowuje Ministerstwo Edukacji Narodowej na podstawie 

danych przekazanych przez kuratoria, którą przekazuje Organizatorowi.

5.	 Podanie danych osobowych oraz zgoda na ich przetwarzanie są dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału 

w sesji.

6.	 Dane osobowe będą udostępniane podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.

mailto:iod@sejm.gov.pl
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7.	 Dane osobowe będą przechowywane:

1)	 przez 5 lat począwszy od roku następującego po roku, w którym odbyła się XXXI sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży, 

a dokumentacja niearchiwalna będzie przechowywana przez 5 lat począwszy od roku następującego po roku, 

w którym odbyła się XXXI sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży, a w przypadku zgody – do czasu jej wycofania. Osobom, 

których dane osobowe są przetwarzane, przysługuje prawo do wycofania zgody na przetwarzanie ich danych oso-

bowych, ale cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

tej zgody przed jej wycofaniem;

2)	 materiały archiwalne będą przechowywane wieczyście w archiwum Sejmu na podstawie ustawy z dnia 14 lipca 

1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. 2020 poz. 164 z późn. zm.).

8.	 Osobom, których dane są przetwarzane, przysługuje prawo:

1)	 dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania oraz w zakresie wynikającym z przepi-

sów – do usunięcia danych osobowych, jak również prawo do ograniczenia przetwarzania;

2)	 wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli zdaniem osoby, której dane dotyczą, 

przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa.

9.	 Protokół z posiedzenia Sejmu Dzieci i Młodzieży, nagrania audio-wideo oraz fotorelacje wykonane w związku z orga-

nizacją i realizacją XXXI sesji SDiM będą udostępniane, w tym publikowane przez Organizatora i Współorganizatora 

w celach informacyjnych, w zakresie zawierającym dane osobowe uczestników SDiM, których rodzice lub opiekunowie 

prawni wyrazili zgodę na ich publikację. Organizator nie stosuje wynagrodzeń za publikację wizerunku uczestników 

SDiM. Wyrażenie zgody, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udzia-

łu w sesji.

10.	 Wzór zgody rodzica lub opiekuna prawnego ucznia na jego udział w losowaniu, o którym mowa w art. 3 ust. 4, stanowi 

załącznik nr 1 do regulaminu. 

11.	 Wzór oświadczenia o wyrażeniu zgody na udostępnienie danych osobowych oraz na publikację wizerunku uczestnika 

SDiM, o którym mowa w ust. 9, stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

Art. 18

Regulamin może zostać zmieniony przez Organizatora z zastrzeżeniem opublikowania zmian.
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Załącznik nr 1  
do Regulaminu XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży

…………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko uczestnika XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży 

pod hasłem przewodnim: 

PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej

Wyrażam zgodę na udział w XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży oraz na przetwarzanie danych osobowych dziecka bio-

rącego udział w wyborze – drogą losowania – trojga reprezentantów szkoły, którzy wezmą udział w XXXI sesji Sejmu Dzieci 

i Młodzieży. Losowanie przeprowadzi szkoła podstawowa, do której uczęszcza dziecko, a która została wcześniej wybra-

na – drogą losowania – do udziału w XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka przez Kancelarię Sejmu (adres: ul. Wiejska 4/6/8, 00‑902 

Warszawa) oraz Ministra Edukacji (adres: al. Jana Ch. Szucha 25, 00-918 Warszawa) zgodnie z  rozporządzeniem Par-

lamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-

twarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 96/46/WE 

w celu kontaktowym dotyczącym organizacji i przeprowadzenia XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Wyrażenie zgody jest dobrowolne i udzielane na czas nieokreślony. 

Jestem świadomy/-a, że w każdej chwili przysługuje mi prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych 

dziecka, ale cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tej zgody 

przed jej wycofaniem.

.......................................................................................

czytelny podpis rodzica / opiekuna prawnego
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Załącznik nr 2  
do Regulaminu XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży

……………………………………………………………………

Imię i nazwisko uczestnika XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży 

pod hasłem przewodnim: 

PorozmawiajMY o edukacji obywatelskiej

Wyrażam zgodę na udostępnianie i publikację danych osobowych uczestnika XXXI sesji SDiM zawartego w nagraniach 

audio-wideo oraz fotorelacji z przebiegu posiedzenia SDiM, w protokołach z posiedzenia SDiM, w Biuletynie Informacji 

Publicznej, w Systemie Informacyjnym Sejmu, w materiałach informacyjnych Kancelarii Sejmu i Ministerstwa Edukacji Narodo-

wej, w szczególności na platformie internetowej Projektu (www.sdim.edu.pl), na oficjalnym profilu SDiM na Facebooku, w me-

diach społecznościowych Sejmu RP i Ministerstwa Edukacji Narodowej (w szczególności: Facebook, Instagram, X, Flickr), na 

oficjalnych stronach internetowych Sejmu RP i Ministerstwa Edukacji Narodowej, na oficjalnym kanale Sejmu RP na platformie 

YouTube oraz w publikacjach prasowych i wydawniczych Kancelarii Sejmu i Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Wyrażenie zgody jest dobrowolne i udzielane na czas nieokreślony.

Jestem świadomy/-a, że w każdej chwili przysługuje mi prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych 

dziecka, ale cofnięcie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie tej zgody 

przed jej wycofaniem.

.......................................................................................

czytelny podpis rodzica / opiekuna prawnego

http://www.sdim.edu.pl
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PYTANIA I ODPOWIEDZI

Jestem uczniem. Czy na posiedzenie SDiM muszę zabrać ze sobą legitymację szkolną?

Tak, legitymację zabierz obowiązkowo. Każda osoba wchodząca na teren Sejmu musi posiadać dokument ze zdjęciem, 

który potwierdza jej tożsamość. Również nauczyciel, który przyjeżdża z uczniami na obrady SDiM, musi mieć przy sobie 

dowód osobisty.

Mam alergię pokarmową. Czy będę mieć zapewnione wyżywienie bez uczulających mnie produktów?

Tak, uwzględniamy potrzeby osób z różnorodnymi alergiami. Zgłoszenia związane ze specjalnymi potrzebami żywieniowymi 

będziemy zbierać w formularzu z danymi, który każda szkoła otrzyma od kuratorium oświaty przez przyjazdem do Warszawy.

Kto będzie opiekował się uczniami przyjeżdżającymi na obrady SDiM do Warszawy?

Opiekę nad uczniami i uczennicami z danej szkoły podczas przyjazdu na posiedzenie SDiM sprawuje koordynator szkolny. 

W indywidualnych przypadkach związanych z niezbędną dodatkową opieką prosimy o bezpośredni kontakt z organizato-

rem: sdim@sejm.gov.pl.

Uczeń, który został wylosowany do udziału w SDiM, jest osobą z niepełnosprawnością. Czy nie uniemożliwi 
mu to uczestniczenia w obradach?

Oczywiście, że nie! Zarówno Sejm, jak i hotel, w którym uczestnicy będą nocować, są dostosowane do potrzeb osób z nie-

pełnosprawnościami lub innymi szczególnymi potrzebami. Szczegóły znajdziesz w Deklaracji dostępności Sejmu. Jeśli masz 

więcej pytań w tej sprawie, napisz do nas: sdim@sejm.gov.pl.

Kto organizuje wyjazd do Warszawy?

Przygotowaniem logistycznym, w tym ustaleniem miejsca i godziny odjazdu do Warszawy i z powrotem, zajmują się kuratoria 

oświaty, które pokrywają też koszty transportu. Przedstawiciele tych instytucji skontaktują się ze szkołami w tej sprawie najpóź-

niej na początku września. W razie pytań prosimy o kontakt z kuratoriami.

Czy szkoła lub uczniowie ponoszą jakiekolwiek koszty udziału w SDiM?

Wszystkie podstawowe koszty związane z wyjazdem do Warszawy (transport, nocleg, posiłki, wycieczka) będą opłacone 

przez organizatorów wydarzenia, czyli Kancelarię Sejmu oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Czego nie można wnieść na Salę Posiedzeń Sejmu i na galerię Sali Posiedzeń? 

Zarówno na Salę Posiedzeń Sejmu, jak i na jej galerię nie można wnosić jedzenia i napojów, okryć wierzchnich, dużych toreb, 

walizek i plecaków oraz przedmiotów niebezpiecznych (np. nożyczek, noży, gazu). 

Można mieć ze sobą telefon i aparat fotograficzny. 

Więcej o zasadach przeczytasz na stronie Sejmu.

mailto:sdim@sejm.gov.pl
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/page.xsp/deklaracja_dostepnosci
mailto:sdim@sejm.gov.pl
https://www.sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/komunikat.xsp?documentId=8859517B76645862C1258A62004E0728&symbol=AKREDYTACJA
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